
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 30.05.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 11. schůze rady města dne 30. května 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-624/11] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-625/11] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-626/11] Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-627/11] Školní čp. 151 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-628/11] Jihoslovanská čp. 147 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-629/11] p. p.  a další, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-630/11] p. p. 36/1, k. ú. Hajnice 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-631/11] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-632/11] p. p. 788/39, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-633/11] p. p. 122/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-634/11] p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-635/11] p. p. 2197/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-636/11] p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-637/11] p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-638/11] p. p. 620/8, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-639/11] p. p. 2143/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-640/11] p. p. 2633/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-641/11] p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 25 

[RM_2022-642/11] p. p. 189/28, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-643/11] p. p. 2202/14 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-644/11] p. p.  a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-645/11] p. p. 3102/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-646/11] p. p. 3102/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-647/11] p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-648/11] p. p. 1326/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-649/11] p. p. 2509, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-650/11] p. p. 301/3, p. p. 304 a p. p. 301/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-651/11] p. p. 1090/20 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-652/11] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-653/11] p. p. 1389/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-654/11] p. p. 2633/29, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-655/11] p. p. 2468/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-656/11] p. p. 2468/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-657/11] p. p. 2242/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-658/11] p. p. 659/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-659/11] p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-660/11] p. p. 877/2 a p. p. 2289/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-661/11] p. p. 67/4, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-662/11] p. p. 172/1 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-663/11] p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-664/11] p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-665/11] p. p. 1988/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-666/11] Na Dvorkách čp. 244, č. b. 5 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-667/11] Moravská čp. 63, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 25 

[RM_2022-668/11]  čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-669/11] VZ "Stavební úpravy objektu na st. p. č. 108, k. ú. Dolní Staré Buky" 

– schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-670/11] Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-671/11] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úprava uliční části fasády Palackého 77, 

Trutnov“ – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-672/11] ZŠ Náchodská a ZŠ V Domcích – použití provozních prostředků na platy 

ukrajinských pracovníků 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-673/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-674/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-675/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-676/11] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-677/11] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ  
[RM_2022-678/11] VZMR "Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov" 

– schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-679/11] VZ „Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov – 

ZŠ pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-680/11] Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-681/11] VZ „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“  

– zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-682/11] Městské jesle Trutnov – úprava výše stravného 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-683/11] Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-684/11] Zahraniční služební cesta ředitele domova pro seniory 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-685/11] Měření rychlosti vozidel 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-686/11] Prodloužení smlouvy na zařízení pro žádosti o řidičský průkaz 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-687/11] Smlouva o centralizovaném zadávání VZ na nákup a distribuci plomb 

a lístků o původu zvěře 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-688/11] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
  



Stránka 4 z 25 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Rok 2021 
RM_2021-975/17 Plán zimní údržby 2021-2022 – Technické služby Trutnov s.r.o. – posun na 

12.09.2022 
Rok 2022 
RM_2022-191/4 Podchod náměstí Horníků (jednání s nájemníkem – vyklizení střechy) – splněno 
RM_2022-564/10 Školní čp. 13 (podání výpovědi) – splněno 
RM_2022-612/10 Souhlas se zřízením zástavního práva k pohledávkám akce „Rekonstrukce kina 

Vesmír“ – splněno 
RM_2022-620/10 Přehodnocení stanoviska k podané žádosti o umístění v DPS – splněno 
 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-624/11 
Národní čp. 199 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v ul. Národní čp. 199 v Trutnově, 
umístěné v II. NP o celkové výměře 71,80 m2, , IČ 87365031, na dobu 
určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodů  
s tříměsíční výpovědní lhůtou, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
zřízení ateliéru – malování obrazů. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-625/11 
Národní čp. 199 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v ul. Národní čp. 199 v Trutnově, 
umístěné v II. a III. NP o celkové výměře 91,32 m2 (II. NP 1 místnost 11,90 m2, kanc. č. 15 a 16 
– 47,42 m2, III. NP kanc. č. 8 – 16,00 m2, kanc. č. 9 – 16,00 m2) Oblastní charitě Trutnov, 
IČ 43465439, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez 
uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování centra – „MAJÁK“ – Centra pro rodiny s dětmi v náhradní péči 
Trutnov“. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s 
tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání 
nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-626/11 
Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory – tělocvičny, učebny a jiné prostory 
umístěné zejména v budovách škol zřizovaných městem Trutnovem, a to v období od 01.09.2022 
do 31.08.2023 v době po skončení hlavní činnosti škol dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 5 z 25 

RM_2022-627/11 
Školní čp. 151 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v ul. Školní čp. 151 v Trutnově, 
umístěné ve III. NP o celkové výměře 36,05 m2 (1 místnost 3,00 m2, ateliér 33,05 m2)  

, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení 
důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem zřízení malířského ateliéru. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-628/11 
Jihoslovanská čp. 147 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 147 Jihoslovanská ul.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 111,46 m2 (2 místnosti 90,40 m2 a 14,40 m2,  
3 výlohy 4,76 m2 a 1 WC 1,90 m2) s , IČ 69873712, na dobu určitou  
5 let, za nájemné ve výši 150.000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem zřízení čistírny oděvů, secondhand. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-629/11 
p. p.  a další, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 8,00 m2) v majetku města Trutnova za 
část p. p.  (cca 25,00 m2) a část st. p.  (cca 23,00 m2) v majetku  

, vše v k. ú. Libeč s doplatkem za rozdílnou výměru pozemků ze strany města 
Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2022-630/11 
p. p. 36/1, k. ú. Hajnice 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 36/1 (cca 400,00 m2) v k. ú. Hajnice na dobu 
určitou do 31.03.2042 společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., za účelem provozování 
telekomunikačního zařízení za nájemné ve výši 593,00 Kč/m2/rok (tj. 237.200,00 Kč/rok ve 
čtvrtletních splátkách po 59.300,00 Kč k pátému dni daného čtvrtletí) s tím, že pronajímatel je 
oprávněn k navýšení nájemného, pokud bude inflační růst vyšší než 3,00 %. Pronajatý pozemek 
bude po dobu nájmu oplocen. Pronajímatel umožní nájemci přístup a příjezd k předmětu nájmu po 
vymezené části p. p. 36/1 dle zákresu po celou dobu trvání nájmu. 
  



Stránka 6 z 25 

RM_2022-631/11 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 970 101 na pronájem části p. p. 780/1 (70,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město a nájemní smlouvy č. 220 410 na pronájem části p. p. 780/1 (70,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (cca 140,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let , z toho 15,00 m2 k umístění chatky a pergoly za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 125,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny (pletivem). 
 
RM_2022-632/11 
p. p. 788/39, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 788/39 (cca 30,00 m2) v k. ú. Studenec  
u Trutnova na dobu neurčitou  k údržbě za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok  
s tím, že bude zajištěn odvod dešťových vod z komunikace. Není povoleno oplocení. 
 
RM_2022-633/11 
p. p. 122/3, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 250 086 na pronájem části p. p. 122/3 (150,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 122/3 (cca 150,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova na dobu určitou 5 let  jako zahradu za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatá část pozemku bude dočasně oplocena (pletivem). Jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-634/11 
p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s obecným zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 138/4 (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova jako zahradu na dobu určitou 5 let za nájemné ve výši minimálně 3,00 Kč/m2/rok. 
Pozemek je povoleno oplotit (pletivem), případně umístit dočasnou stavbu chatky (do 20,00 m2) 
bez pevných základů. 
 
RM_2022-635/11 
p. p. 2197/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část plochy na plotě (u domu čp. 482), stojícím na 
hranici p. p. 2197/1 v k. ú. Trutnov, ul. Horská společnosti PCstorm s. r. o., k umístění reklamního 
banneru o výměře cca 2,00 m2 pohledové plochy na dobu určitou 2 roky za nájemné ve výši 



Stránka 7 z 25 

1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH (tj. 3.000,00 Kč/rok + DPH). Smlouva bude uzavřena 
mezi Městskými jeslemi Trutnov a společností PCstorm s. r. o. 
 
RM_2022-636/11 
p. p. 1501/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 230 480 na pronájem části p. p. 1501/4 (250,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1501/4 (cca 680,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 662,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok a 18,00 m2 k umístění chatky (kůlny) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-637/11 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 270 114 na pronájem části p. p. 1823/16 (260,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 200,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let , z toho 196,00 m2 jako zahradu za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-638/11 
p. p. 620/8, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města propachtovat p. p. 620/8 (4 748,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova 
na dobu neurčitou společnosti Zemědělská a. s., Výšina, k zemědělské činnosti za pachtovné ve 
výši 366,00 Kč/ha/rok. 
 
RM_2022-639/11 
p. p. 2143/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2143/1 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let    k umístění kurníku s výběhem za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok. 
  



Stránka 8 z 25 

RM_2022-640/11 
p. p. 2633/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2633/1 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-641/11 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 292/1 (cca 453,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova na dobu neurčitou  jako zahradu za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-642/11 
p. p. 189/28, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 189/28 (cca 443,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova na dobu určitou do 31.12.2026 , z toho 13,00 m2 k umístění 
pergoly, 4,00 m2 k umístění přístřešku na dřevo, 9,00 m2 k umístění fóliovníku za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 417,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-643/11 
p. p. 2202/14 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2202/14 (cca 145,00 m2) a p. p. 3196/1 (cca 
20,00 m2) v k. ú. Trutnov, jejichž součástí je stavba zastřešení (které je v havarijním stavu) nad 
částí p. p. 2202/14, částí p. p. 3196/1, p. p. 2202/33, p. p. 2202/32, částí p. p. 2202/26 a částí 
st. p. 1813, vše v k. ú. Trutnov,  za kupní cenu ve výši 
500,00 Kč/m2 za těchto podmínek: 

 na prodávané části p. p. 2202/14 a části p. p. 3196/1 bude zřízeno věcné břemeno, spočívající  
v právu stezky pro město Trutnov,  

 chodník na pozemku p. p. 2202/14 (cca 145,00 m2) a p. p. 3196/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. 
Trutnov bude i nadále veřejně přístupnou účelovou komunikací, 

 noví vlastníci budou povinni opravit zastřešení, včetně napojení na domy na st. p. 1813,  
st. p. 1814 a st. p. 3835, na vlastní náklady dle dokumentace potvrzené autorizovaným 
inženýrem. Dokumentaci budou povinni před započetím prací předložit městu Trutnovu, 
zastoupenému Odborem majetku města, ke kontrole a následně umožnit městu Trutnovu 
provádění kontroly průběhu stavebních prací, 

 oprava zastřešení musí být provedena nejpozději do 31.08.2023; pokud nebude dodržen tento 
termín, budou kupující povinni doplatit rozdíl kupní ceny s cenou obvyklou; pokud bude 
prodlení delší jak 60 dnů, budou povinni zaplatit městu Trutnovu smluvní pokutu ve výši 
1.000,00 Kč za každý den prodlení,  

 kupující budou povinni samostatnou smlouvou řešit napojení stavby přístřešku se stavbami 
domů Společenství vlastníků Zámečnická 477-481, Trutnov a Společenství vlastníků domu čp. 
475, 476, ulice Zámečnická, Trutnov, Společenství vlastníků jednotek domu čp. 493 
Železničářská a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově a práva a povinnosti s tím spojené, 

 náklady spojené s převodem hradí kupující.  



Stránka 9 z 25 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-644/11 
p. p.  a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p.  (cca 56,00 m2) v majetku města Trutnova za část p. p.  (cca 
38,00 m2) a část p. p.  (cca 18,00 m2) v majetku , vše v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady na směnu hradí 
smluvní strany každá z ½, 
 *01.02* 
schválit prodej části p. p. 355/6 (cca 11,00 m2) a st. p. 40 (226,00 m2) za kupní cenu ve výši 
250,00 Kč/m2, p. p. 348 (681,00 m2) a p. p. 350/1 (141,00 m2) za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 87,20 Kč/m2, vše v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.03* 
schválit prodej části p. p. 355/6 (cca 20,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  

 za kupní cenu ve výši 250,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-645/11 
p. p. 3102/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 3102/2 (21,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  za 
kupní cenu ve výši 350,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-646/11 
p. p. 3102/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 3102/3 (18,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní cenu 
ve výši 350,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojenés převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-647/11 
p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 349/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Oblanov  za kupní cenu ve 
výši 550,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-648/11 
p. p. 1326/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
uzavřít smlouvu o právu stavby k části p. p. 1326/1 (nově dle geometrického plánu st. p. 6108 
o výměře 25,00 m2) v k. ú. Trutnov s  na dobu určitou do 02.03.2026 
bez budoucího prodeje za stavební plat ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH. Jedná se o pozemek pod 
stavbou dočasné stavby zahradního domku. Stavebník není oprávněn zatížit právo stavby bez 
souhlasu města. Po uplynutí doby odstraní stavebník stavbu bez finanční náhrady, pokud nedojde 
předem k jiné dohodě. Případné prodloužení práva stavby podléhá schválení Zastupitelstvem 



Stránka 10 z 25 

města Trutnova. Veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně, poplatek KÚ, atd.) 
hradí stavebník. 
 
RM_2022-649/11 
p. p. 2509, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit darování p. p. 2509 (18,00 m2) v k. ú. Trutnov Královéhradeckému kraji k rozšíření svých 
pozemků. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
RM_2022-650/11 
p. p. 301/3, p. p. 304 a p. p. 301/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit darování p. p. 301/3 (929,00 m2), p. p. 304 (1 257,00 m2) a p. p. 301/6 (108,00 m2) v k. ú. 
Horní Staré Město Královéhradeckému kraji k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí nabyvatel. 
 
RM_2022-651/11 
p. p. 1090/20 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 1090/20 o výměře 1 525,00 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), p. p. 
1090/14 o výměře 1 402,00 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), p. p. 1090/21 o výměře 33,00 m2 
(ostatní plocha, ostatní komunikace), p. p. 1090/12 o výměře 117,00 m2 (ostatní plocha, jiná 
plocha) a p. p. 1090/11 o výměře 48,00 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) vše v k. ú. Horní Staré 
Město od společnosti ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 1444/2, Michle, Praha, za kupní cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 934.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-652/11 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/2 (cca 109,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 3 roky  

, z toho 21,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
a 88,00 m2 jako zahrada za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že bude před podpisem smlouvy 
uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 780/2 (cca 109,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město ve výši 142,00 Kč v termínu od 01.04.2022 do 15.06.2022 a budou odstraněny veškeré 
nepovolené stavby. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po 
dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-653/11 
p. p. 1389/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1389/1 (cca 340,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let  

, z toho 276,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok 
a 24,00 m2 k umístění stávající chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že část 
p. p. 1389/1 (cca 40,00 m2) nesmí být oplocena a nesmí být zamezen přístup k sousednímu 



Stránka 11 z 25 

pronajatému pozemku. Pozemek o výměře 300,00 m2 bude dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv 
výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2022-654/11 
p. p. 2633/29, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2633/29 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov  na dobu 
neurčitou jako předzahrádku a manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-655/11 
p. p. 2468/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2468/2 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Křižíkova společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění panelové plochy (zřízení vjezdu na stavbu) za účelem 
rekonstrukce objektu TYCO Trutnov na dobu určitou od 06.06.2022 do 30.12.2022 za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 2468/2 (20,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 26.05.2022 do 05.06.2022 ve výši 
2,00 Kč/m2/den. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-656/11 
p. p. 2468/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2468/1 (cca 340,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Křižíkova společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění lešení za účelem zateplení fasády bytového domu čp. 
551 na dobu určitou od 01.06.2022 do 30.11.2022. 
 
RM_2022-657/11 
p. p. 2242/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2242/1 (cca 27,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Novodvorská Stavební firmě Haase 
s. r. o., k umístění lešení za účelem zateplení bytového domu čp. 105 na dobu určitou do 
30.06.2022. 
 
RM_2022-658/11 
p. p. 659/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 659/2 v k. ú. Horní Staré Město 
v celkovém rozsahu cca 3,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 12 z 25 

RM_2022-659/11 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou v majetku  spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p.  v k. ú. Bohuslavice nad Úpou  
v celkovém rozsahu cca 6,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2022-660/11 
p. p. 877/2 a p. p. 2289/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 877/2 a p. p. 2289/1 v k. ú. 
Trutnov v celkovém rozsahu cca 11,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že 
chránička bude prodloužena min. 1,00 m za hranou komunikace na každou stranu. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-661/11 
p. p. 67/4, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v 
právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 67/4  
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou v celkové délce cca 4,00 m za náhradu 2.000,00 Kč + DPH s tím, že 
pilíře budou umístěny min. 1,00 m na každou stranu za hranou pozemku města. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-662/11 
p. p. 172/1 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 172/1, p. p. 942/18,  
p. p. 923/1, p. p. 942/12, p. p. 942/66 a p. p. 942/5 v k. ú. Bojiště u Trutnova v celkovém rozsahu 
cca 106,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 10.990,00 Kč + DPH s tím, že v případě zásahu do 
asfaltových ploch bude opraven 1,00 m šířky vozovky. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-663/11 
p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2119/1 v k. ú. Trutnov 
v celkové délce cca 76,00 m za náhradu 2.000,00 Kč + DPH s tím, že oprava povrchu  
v recyklátu bude provedena v celé šíři mezi řadami garáží. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 13 z 25 

RM_2022-664/11 
p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 519/2 v k. ú. Trutnov v celkové 
délce cca 20,00 m za náhradu 2.000,00 Kč + DPH s tím, že je nutné vytyčit kabel VO a získat 
souhlas správce VO před zahájením prací. Při střetu bude kabel uložen 0,50 m od kabelu VO 
a v hloubce 1,00 m. Bude zajištěna oprava povrchu komunikace od pilíře k napojení  
v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-665/11 
p. p. 1988/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 1988/1, p. p. 1992/6,  
p. p. 1983/6, p. p. 1983/12, p. p. 2337/29, p. p. 2217/63 a p. p. 1787/2 v k. ú. Trutnov v celkovém 
rozsahu cca 237,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-666/11 
Na Dvorkách čp. 244, č. b. 5 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
vzít na vědomí zánik pohledávky: 

 ve výši 17.042,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 5 v domě čp. 244 
v ulici Na Dvorkách v Trutnově za období od června 2008 do října 2008 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
13.192,00 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 05.05.2009 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 17.042,00 Kč nezaplacené nájemné a úhrady za služby za byt č. 5 v domě čp. 244 
v ulici Na Dvorkách v Trutnově za období od června 2008 do října 2008 s příslušenstvím, 
tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady nalézacího soudního řízení ve výši 
13.192,00 Kč dle elektronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 05.05.2009 po . 
 
RM_2022-667/11 
Moravská čp. 63, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 1.084,00 Kč jistina a příslušenství tvořené nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 534,00 Kč, pohledávka vznikla nezaplacením nájemného 
a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově v srpnu 1999 po  

. 
  



Stránka 14 z 25 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 1.084,00 Kč jistina a příslušenství tvořené nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a náklady soudního řízení ve výši 534,00 Kč, pohledávka vznikla nezaplacením nájemného 
a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 63 v ulici Moravská v Trutnově v srpnu 1999 po  

. 
 
RM_2022-668/11 

 (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt , o vel. kk+1, s  

, trv . bytem , na dobu určitou od 02.06.2022 do 02.12.2022. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-669/11 
VZ "Stavební úpravy objektu na st. p. č. 108, k. ú. Dolní Staré Buky" – schválení výsledku 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Stavební úpravy objektu na st. p. č. 108, k. ú. 
Dolní Staré Buky“, systémové číslo VZ: P22V00000029, konkrétně účastníka Ingplan, s. r. o., 
Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice, IČ 63217031, nabídková cena 4.381.901,84 Kč včetně 
DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. Ingplan, s. r. o., Velká Jesenice 1, 552 24 Velká Jesenice, IČ 63217031, 
2. INFRASTAV, s. r. o., Vysoká stráň 590, 541 03 Trutnov, IČ 27511677. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele;  
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech 
podmínek účasti ve výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech 
souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-670/11 
Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 v předloženém znění. 
  



Stránka 15 z 25 

RM_2022-671/11 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úprava uliční části fasády Palackého 77, Trutnov“ – výsledek 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Úprava uliční části fasády Palackého 77, Trutnov” rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky, přičemž nejvhodnější nabídkou je nabídka uchazeče: 
VRAPO s.r.o., Trutnov, IČ 45538913, s nabídkovou cenou 995.331,15 Kč včetně DPH.  
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení  
o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-672/11 
ZŠ Náchodská a ZŠ V Domcích – použití provozních prostředků na platy ukrajinských 
pracovníků 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím provozních prostředků z rozpočtu města na financování mzdových nákladů ukrajinských 
pracovníků školami Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18 a Základní škola, Trutnov,  
V Domcích 488, ve výši dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-673/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída 
Edvarda Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, na účel v kategorii 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná 
úhrada výdajů spojených s poskytováním tísňové péče v roce 2022 (úhrada výdajů na osobní 
náklady včetně odvodů pohotovostních řidičů poskytující pomoc v tísni), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Život Hradec Králové, o. p. s., IČ 02498251, třída Edvarda 
Beneše 1747/1, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o. p. s., IČ 26594145, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec 
Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností centra – regionálního pracoviště 
Trutnov v roce 2022 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, kompenzační pomůcky, telefon, 
internet, nájem a služby k nájmu), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o. p. s., IČ 26594145, Jana Černého 8/28, Věkoše, 503 41 Hradec 
Králové, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí,  
IČ 43464343, Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených  
s poskytováním terénní preventivní sociální služby rané péče v roce 2022, 



Stránka 16 z 25 

 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Diakonii ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČ 43464343, 
Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, 
Krč, 140 00 Praha 4, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 
sociální rehabilitace v roce 2022 (zejména mzdové náklady, cestovné, supervize apod.), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, Na Strži 1683/40, Krč, 140 00 
Praha 4, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených  
s poskytováním sociální služby odlehčovacích pobytů pro pacienty s roztroušenou sklerózou nebo 
s podobným neurologickým onemocněním ve středisku Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové 
nad Labem v roce 2022 (zejména mzdové výdaje terapeutických pracovníků a zdravotní materiál), 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170,  
549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s., IČ 03503747, 
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním perinatální paliativní péče v roce 2022 (zejména výdaje na materiál do 
Memoryboxu, koordinace, kompletování a distribuce), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Perinatální hospic Dítě v srdci, z. s., IČ 03503747, Jiráskovo  
náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, 
Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
základních služeb rané péče – program podpory vývoje dítěte s postižením a provozních výdajů 
spojených s poskytováním služby v roce 2022 (zejména výdaje na kancelářské potřeby, hygienické 
potřeby, pomůcky pro podporu psychomotorického vývoje dítěte s postižením, drobný hmotný  
a drobný nehmotný majetek, nájemné, vzdělávání týmu, telefony, účetní služby, mzdové náklady 
apod.), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Centrum LIRA, z. ú., IČ 28731191, Matoušova 406/20, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním terénní 
sociální služby – podpora samostatného bydlení "Takový normální život" v roce 2022 (zejména 
mzdové výdaje), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro PFERDA, z. ú., IČ 26657431, Panská 79, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek, IČ65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, na účel  
v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb 
– částečná úhrada výdajů spojených se činností pracoviště SONS ČR Trutnov v roce 2022 
(zejména nákup materiálu, kancelářských potřeb, cestovné, spoje, nájem a služby z nájmu, 



Stránka 17 z 25 

ekonomické služby, ostatní služby a mzdové náklady) a výdajů potřebných pro zajištění činnosti  
a návazných služeb pro zrakově postižené občany města Trutnova v roce 2022, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek, IČ 65399447, Krakovská 1695/21, 110 00 Praha, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, 
Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. 
Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených  
s poskytováním služby intervenčního centra v roce 2022 (zejména výdaje na materiál, energie, 
služby, školení apod.), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 
500 03 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 
Oblastní organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2022 (zejména nájemné, 
internet, tlumočnické služby, projekty volnočasových aktivit apod.), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Oblastní 
organizace Trutnov, p. s., IČ 75072505, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
okresní organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s chodem kanceláře v roce 2022 – zejména úhrada 
služeb (voda, teplo, energie), internetové připojení, servis PC, papíry, tonery do tiskárny, desky  
a šanony, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., okresní 
organizace Trutnov, IČ 62048112, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 6.000,00 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 
základní organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2022 – úhrada režijních  
a materiálových výdajů na pořádání preventivních akcí, drobný materiál do výtvarné dílny, 
pomůcky na trénink paměti, permanentky do bazénu, výlety a vycházky s holemi, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní 
organizace Trutnov, IČ 72059311, Horská 5, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice z. s. 
místní organizace Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města 
Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem kanceláře místní organizace Trutnov, 
nákupem permanentek do krytého bazénu, nákupem vstupenek na kulturní akce a pořádáním 
edukačních programů, exkurzí apod. v roce 2022 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace 
Trutnov, IČ 72037407, Horská 5/1, Trutnov, v předloženém vzoru, 
  



Stránka 18 z 25 

 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640, 
Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených s provozem "Potravinového skladu v Trutnově" v roce 2022 (výdaje na 
mzdu včetně odvodů pracovníka skladu a distribuce v Trutnově), 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Potravinová banka Hradec Králové, z. s., IČ 03642640,  
Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové, v předloženém vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814,  
5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná 
úhrada výdajů spojených s poskytováním zdravotní služby – zdravotní rehabilitační pobyty pro 
pacienty s roztroušenou sklerózou nebo s podobným neurologickým onemocněním ve středisku 
Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem v roce 2022 (zejména mzdové výdaje od-
borných terapeutů a zdravotní materiál), 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, 5. května 1170, 
549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru. 
 
RM_2022-674/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČ 00854271, Žampach 
čp. 1, 564 01 Žamberk, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s ubytováním občana města 
Trutnova  v roce 2022 (zejména výdaje na úhradu energií v Domově  

 spojené s poskytováním celoroční péče), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov důchodců Lampertice, IČ 00195022, čp. 204, 
541 01 Lampertice, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním hudebního 
vystoupení pro klienty domova v roce 2022, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Linku bezpečí, z. s., IČ 61383198, Ústavní 95, 
Bohnice, 181 00 Praha, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem krizové 
telefonické služby "Linky bezpečí" pro děti a mládež v roce 2022 (zejména výdaje na propagaci, 
inzerce, PR, marketing, reprezentace, aktualizace a údržba software, osobní náklady včetně 
odvodů apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 18.180,00 Kč pro AHC, a. s., IČ 24160369, Budějovická 778/3, Michle, 
140 00 Praha 4, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 22.12.2021 
– částečná úhrada doplatku výdajů za poskytnutou sociální péči občana města Trutnova  

 v Senior centru Přepychy v roce 2021, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2022-675/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 280.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby 



Stránka 19 z 25 

Osobní asistence Oblastní Charity Trutnov v roce 2022 (zejména výdaje na mzdové náklady, 
pohonné hmoty, pojištění vozů a správu inf. systému), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské 
služby v Trutnově v roce 2022 (zejména výdaje na mzdové náklady, pojistné, správa info systému 
a nákup pohonných hmot), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2022 (zejména výdaje na 
energie, školení, supervize, správa info systému apod.), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny 
paliativní a hospicové péče – odborné sociální poradenství v roce 2022 (zejména výdaje na 
pohonné hmoty, telefon, internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 
 *04.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 43464637, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s provozem "Občanské poradny v Trutnově" v roce 2022 (zejména výdaje na 
nájemné, elektřinu, plyn, teplo, vodné, materiálové výdaje a mzdové náklady sociálního 
pracovníka), 
 *05.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Dvůr Králové nad Labem, IČ 43464637, 
Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven  
a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada 
výdajů spojených s poskytováním kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního 
centra RIAPS Trutnov v roce 2022 (zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené  
s provozem centra, výdaje na materiál a služby apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky centra  
v roce 2022, 
 *06.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter RIAPS 



Stránka 20 z 25 

Trutnov v roce 2022 (zejména výdaje na vstupné, jízdné na akce pro klienty, ceny, hračky, školní 
pomůcky, drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, preventivní 
pomůcky a případně i technické vybavení, vybavení prostor, výdaje na služby spojené s auditem 
apod.) a výdajů na mzdy pro pracovníky přímé péče v roce 2022, 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s provozem a poskytováním poradenské služby Manželské a rodinné poradny RIAPS Trutnov 
v roce 2022 (zejména materiálové výdaje a výdaje na služby), 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služeb sociální rehabilitace Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov v roce 2022 
(zejména materiálové výdaje, služby) a výdajů na mzdy pracovníků včetně odvodů v roce 2022, 
 *09.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním služby Chráněného bydlení RIAPS osobám s chronickým duševním onemocněním 
v roce 2022 (zejména výdaje na osobní náklady), 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 
3.1. Dotace pro registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených 
s poskytováním terénní sociální služby Telefonické krizové pomoci RIAPS Trutnov v roce 2022 
(zejména výdaje na osobní náklady), 
 *11.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, 
Procházkova 818, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, 
Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na 
podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním akce pro klienty Domova pro seniory Pilníkov – "Sportovní den pro 
seniory" v roce 2022, 
 *12.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, Trutnovská 176, 
542 42 Pilníkov, dle předloženého vzoru, 
 *13.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem Centra dobrovolníků v roce 2022 (zejména výdaje na pohonné hmoty, 



Stránka 21 z 25 

spotřeba energie, telefon, internet, školení, pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhrada 
výdajů na mzdy koordinátora dobrovolníků v roce 2022, 
 *13.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *14.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s poskytování domácí hospicové – paliativní péče v roce 2022 (zejména výdaje na 
přístrojové vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy nezdravotnického personálu 
(paliatr, psycholog, sociální pracovník), 
 *14.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *15.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, 
Dřevařská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu 
návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů 
spojených s opravou a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města 
Trutnova v roce 2022, 
 *15.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *16.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., 
IČ 26560895, Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na 
podporu návazných služeb souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada 
výdajů spojených se zajištěním aktivizační, výchovné, vzdělávací a terapeutické činnosti klubu 
v roce 2022 {zejména výdaje na kulturně zájmové akce pro členy klubu (výlety – doprava), nákup 
materiálu pro arteterapeutickou činnost a činnost klubu a ostatní zájmové aktivity členů, zajištění 
personálních a provozních činností spojených s provozem klubu, osobní náklady, nájemné, 
částečné krytí ergoterapie apod.}, 
 *16.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895,  
Úpická 146, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2022-676/11 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 

*01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 60.000,00 Kč pro Domov pro seniory Pilníkov, IČ 00195031, 
Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
sociální služby a provozem "Domova pro seniory Pilníkov" v roce 2022 (zejména materiální výdaje 
– prádlo, lůžkoviny, ručníky, pleny, košile, prací a čisticí prostředky apod.), včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2022-677/11 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro ČESKÝ SPOLEK STARÝ ROKYTNÍK, z. s.,  
IČ 08521069, Starý Rokytník 192, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů na právní a projektovou dokumentaci ke klubovně na 
fotbalovém hřišti ve Starém Rokytníku v roce 2022 a výdaje spojených se správou, údržbou 



Stránka 22 z 25 

a pořízením vybavení nohejbalového hřiště (nákup sportovních náčiní a pomůcek apod.)  
a pořádáním veřejných akcí (pálení čarodějnic, dětský den, ukončení prázdnin, Mikulášská 
besídka, rozsvícení vánočního stromu, brigády apod.) v roce 2022, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ČESKÝ SPOLEK STARÝ ROKYTNÍK, z. s., IČ 08521069, Starý 
Rokytník 192, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Horská 922, Trutnov, na účel 
v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem klubu s angličtinou a sportem, pořádáním jednorázových i opakujících akcí 
pro děti a příměstských táborů v roce 2022 (zejména nájemné včetně energií, výtvarné a tvůrčí 
potřeby, sportovní pomůcky, vstupné, jízdné, náklady na lektorky apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Horská 922, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro SK Horská Trutnov, z. s., IČ 22733353, Horská 922, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 14.04.2022 – částečné 
pokrytí finanční výhody (slevy) ze vstupného poskytnuté sportovním centrem SK Horská Trutnov 
pro děti a mládež, tělesně hendikepované a sportovní reprezentanty základních, středních  
a mateřských škol, sportovních klubů a tělovýchovných jednot v roce 2022, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horská Trutnov, z. s., IČ 22733353, Horská 922, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2022-678/11 
VZMR "Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov" – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov  
v majetku města Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000034, rozdělené na 3 části, konkrétně: 
pro část A účastníka Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 25297066, nabídková cena 442.255,00 Kč včetně DPH,  
pro část C účastníka Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ 25297066, nabídková cena 212.355,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
pro část A 
1. Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 

  Hradec Králové, IČ 25297066, 
2. , Elišky Krásnohorské 2348, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,  

  IČ 42930359, 
pro část C 
1. Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 

  Hradec Králové, IČ 25297066, 
2. , Elišky Krásnohorské 2348, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,  

  IČ 42930359. 
  



Stránka 23 z 25 

 ruší 
 *02.01* 
výběrové řízení k části B veřejné zakázky označené názvem „ZŠ pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, Trutnov“. 
 pověřuje 
 *03.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smluv s vybranými 
dodavateli k části A a C veřejné zakázky; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech 
písemností souvisejících, vyjma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele  
a rozhodnutí o námitkách, 
 *03.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy, 
 *03.03* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k podpisu všech písemnosti souvisejících 
se zrušením části B veřejné zakázky. 
 
RM_2022-679/11 
VZ „Snížení energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov – ZŠ pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budov v majetku města Trutnov – ZŠ pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami“, systémové číslo VZ: P22V00000064, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 

*01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Bc. Eva Podrazilová, Monika 
Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Bc. Eva 
Podrazilová, Mgr. Pavel Káňa, Ing. Petra Holubová, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků 
výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších 
tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-680/11 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 24 z 25 

RM_2022-681/11 
VZ „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Pronájem osobního automobilu pro 
Městskou policii Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000061, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 

*01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Radek Svoboda, Mgr. Jan Bábik 
a Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Radek Svoboda, Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Roman 
Kyncl, Mgr. Jan Bábik, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-682/11 
Městské jesle Trutnov – úprava výše stravného 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny ve výši poplatků za stravné v Městských jeslích Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-683/11 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 30.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti VL stavební Trutnov, s.r.o., Vlčice 128, 541 01 Vlčice, IČ 13957406, ve prospěch 
mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to v souvislosti s jeho 
účastí na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu 2022 v Chorvatsku, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti Cellbes, s.r.o., Březhradská 177, 503 32 Hradec Králové, IČ 45315680, ve 
prospěch mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to 
v souvislosti s jeho účastí na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu 2022 v Chorvatsku. 
 
RM_2022-684/11 
Zahraniční služební cesta ředitele domova pro seniory 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zahraniční služební cestu , ředitele Domova pro seniory Trutnov, ve dnech 
28.09.2022-30.09.2022. 
  



Stránka 25 z 25 

RM_2022-685/11 
Měření rychlosti vozidel 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vymezení míst pro přípravu měření rychlosti vozidel prostřednictvím automatizovaného 
technického prostředku používaného bez obsluhy při dohledu na bezpečnost provozu na 
pozemních komunikacích. 
 souhlasí 

*02.01* 
s oslovením společnosti GEMOS CZ, spol. s r. o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelákovice;  
IČ 25065238, ve věci prodloužení pronájmu jednoho obousměrného zařízení pro měření rychlosti 
vozidel (úsekový radar) SYDO Traffic Velocity včetně jeho součástí a příslušenství a zabezpečení 
jeho provozu na dobu určitou do 31.08.2023. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *03.01* 
souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Bernartice a městysem Mladé Buky 
o zajišťování výkonu některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve věci 
měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím automatizovaného technického prostředku 
používaného bez obsluhy v předloženém znění. 
 
RM_2022-686/11 
Prodloužení smlouvy na zařízení pro žádosti o řidičský průkaz 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dohody o prodloužení smlouvy o umístění Technického zařízení a instalaci Systému 
určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-687/11 
Smlouva o centralizovaném zadávání VZ na nákup a distribuci plomb a lístků o původu 
zvěře 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy s Česká republika – Ministerstvo zemědělství, IČ 00020478, o centralizovaném 
zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a distribuce plomb a lístků o původu zvěře orgány 
státní správy myslivosti. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Žačoka zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2022-688/11 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 13.06.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

L. S. 




